

# Suomen Lukiolaisten Liiton toimintasuunnitelma 2026

## Strategia 2026–2030

### Lukiolaisten periaatteet

*lukiolaislähtöisyys – yhdenvertaisuus – demokratia – sivistys ja vastuullisuus*

#### Lukiolaisten visio 2030

*Lukiolaisuus on elämän parasta aikaa*

#### Lukiolaisten missio

*Lukiolaiset lukiolaisten asialla*

---

## Kärkihankkeet

Vuonna 2026 edistämme strategian 2026–2030 kolmea painopistettä strategian toteutussuunnitelman mukaisesti. Tavoitella vuodeksi 2030 määritellään strategiassa painopistekohtaisesti. Strategian toteutussuunnitelma viideksi vuodeksi eteenpäin on toimintasuunnitelman liitteenä ja sen toimenpiteiden toteutumista seurataan vuosittain. Toimintasuunnitelman toimenpiteet heijastuvat strategian toteutussuunnitelmaan, jota liittohallitus päivittää toimikautensa aikana.

## I. Jäsenyydestä osa lukiolaisuutta

Liiton jäsenyyden houkuttelevuus on heikentynyt, kun yksityiset toimijat ovat alkaneet tarjota opiskelijatunnistetta. Laskeva jäsenmäärä heikentää tulovirtaa, liiton edustavuutta valtakunnallisesti ja koko järjestön mission toteutumista. Tulevaisuudessa liiton imagon täytyy olla houkutteleva ja sen jäsenyyden olennainen osa lukiolaisuutta.

### Strategian tavoitella 2030:

- Liiton tarjoamat edut, palvelut ja viestintä auttavat jokaista lukiolaista lukiolaisuuden eri tilanteissa. Jäsenyys koetaan jäsenmaksun arvoisena. Liitolla on arvokkaita jäsenetuja, jotka ovat erillisiä varsinaisista opiskelijaeduista.
- Jokainen lukiolainen on tietoinen liiton olemassaolosta. Uusi lukiolainen on tietoinen liitosta ja sen jäsenyydestä heti saadessaan tiedon lukioon pääsystä.
- Liitto on näkyvä ja aloitteellinen toimija valtakunnallisesti ja paikallisesti. Liitto reagoi aktiivisesti lukiolaisia koskeviin kysymyksiin.
- Liitolla on eri jäsenmuotoja, joiden jokaisen kautta lukiolainen voi liittyä liiton jäseneksi. Jäsenmuodoilla hyödynnetään sekä julkista että yksityistä rahoitusta.

### Toimenpiteet 2026:

- Muodostamme jäsenluokat ryhmämuotoista jäsenyyttä varten ja selvitämme jäsenyyden tuomia etuuksia.
- Selvitämme opiskelijakuntajäsenyyden tarvetta, palveluita ja yhteyttä ryhmämuotoiseen jäsenyyteen.

- Markkinoimme ryhmämuotoista jäsenyyttä koulutuksen järjestäjille ja rehtoreille. Luomme pohjan ryhmämuotoisen jäsenyyden käyttöönottoon kesäksi 2026.
- Aloitamme liiton sellaisten jäsenpalvelujen laajentamisen, jotka hyödyttävät lukiolaisten arkea.

## **II. Turvataan liiton vaikuttavuus**

Liitto on kokenut edellisellä strategiakaudella merkittäviä muutoksia. Toiminta on vuonna 2025 vakautumassa, mutta järjestön sisäinen toiminta edelleen hakee uutta muotoaan. Samalla poliittinen ympäristö on entistä epävakampi. Liiton vaikuttavuuden jatkuvuus on taattava.

### **Strategian tavoitetila 2030:**

- Liitto haluaa ja pystyy uudistumaan epävakassakin toimintaympäristössä. Sen perusta on kuitenkin vakaa.
- Liiton rahoitus ja taloudellinen tilanne on kestävä ja vakaa. Liitto kykenee investoimaan tulevaisuuteensa.
- Liiton vaikuttamistoiminta on ensiluokkaista.
- Liitto nähdään houkuttelevana ja luotettavana kumppanina ulkoisille rahoittajille.
- Liiton toimijakentän jatkuvuus on turvattu ja se pystyy tekemään pitkän aikavälin kehittämistä.

### **Toimenpiteet 2026:**

- Varaudumme riskeihin luomalla riskienhallintasuunnitelmalle pohjan. Kehitämme Lukiolaissäätiötä autonomisemmaksi.
- Panostamme henkilöstön hyvinvointiin ja kestävyteen vakiinnuttamalla organisaatorakenteen.
- Päivitämme liiton keskipitkän aikavälin taloussuunnitelman. Luomme skenaarioita ja aloitamme niihin varautumisen.
- Teemme aktiivista vaikuttamista tulevaa hallitusohjelmaa varten. Valmistelemme eduskuntavaalikampanjan keväälle 2027.
- Teemme selvityksen opiskelijakuntien oikeudellisen aseman ja nykyisten velvoitteiden tilasta ja tulevaisuudesta. Suunnittelemme uusia opiskelijakunnille hyödyllisiä koulutuspalveluita.

## **III. Suomen paras nuorisjärjestö**

Liiton vapaaehtoistoiminta on kokenut erilaisia muutoksia edellisellä strategiakaudella. Liiton vapaaehtoistoiminnan merkityksellisyyden ja vetovoimaisuuden vahvistaminen on edellytys liiton vaikuttavuuden turvaamiselle ja kehittämiseksi tulevaisuudessa. Ilman liitossa toimivia lukiolaisia ei ole Suomen Lukiolaisten Liittoa.

### **Strategian tavoitetila 2030:**

- Liiton paikallistoiminnan jatkuvuus on vakaalla pohjalla. Aktiivisia lukiolaistoimijoita on paljon.
- Toiminta on hauskaa ja saavutettavaa, ja siihen on helppo päästä mukaan.
- Liitto tarjoaa yhteisön ja harrastamisen paikkoja myös niille, jotka eivät ole

kiinnostuneita perinteisestä piiri- tai jäsenjärjestötoiminnasta.

- Liiton piiri- ja jäsenjärjestötoiminta on hyvin johdettua ja sitä tukevat rakenteet toimivia.
- Lukiolaisilla on taloudellisesta tilanteestaan riippumatta mahdollisuus osallistua liiton toimintaan.
- Liiton taloudellinen tuki piiri- ja jäsenjärjestöille mahdollistaa niiden oman toiminnan kehittämisen.

#### **Toimenpiteet 2026:**

- Luomme suunnitelman paikallistoiminnan rahoitusmallin uudistamiselle. Kevennämme piiri- ja jäsenjärjestöjen hallinnollista taakkaa muuttamalla kirjanpitoon ja raportointiin liittyviä normeja.
- Luomme suunnitelman liiton logotuotteiden myymiselle.
- Vahvistamme liiton roolia opiskelijakuntien ja lukioiden henkilökunnan välisten verkostojen ylläpitäjänä.
- Suunnittelemme uuden tapahtumakonseptin toteutettavaksi yhteistyökumppanin kanssa, joka esimerkiksi korvaisi yhdet Water-opiskelijakuntapäivät syksyllä 2027.

## **Jatkuvan toiminnan kuvaus**

Jatkuvan toiminnan kuvaus on kuvaus siitä toiminnasta, jota toteutamme joka tapauksessa. Tämä tekeminen perustuu lakiin, järjestön säännöissä määriteltyyn tarkoitukseen sekä liitossa totuttuihin käytänteisiin. Jatkuvan toiminnan kuvaukseen voidaan tehdä vuosittain liittokokouksessa muutoksia. Jatkuvan toiminnan kuvauksen toteutumista seurataan vuosittain liittokokouksessa toimintakertomuksen ja osavuositointakertomuksen muodossa.

### **1. Vaikuttaminen**

Vaikuttamistoimintamme pohjautuu liiton tavoiteohjelmassa määriteltyihin tavoitteisiin. Vaikutamme lukiolaisia ja nuoria koskevaan päätöksentekoon muun muassa tapaamalla päättäjiä, antamalla lausuntoja, edustamalla työryhmissä ja toimielimissä sekä tarjoamalla asiantuntemusta päätöksenteon tueksi. Tuemme piiri- ja jäsenjärjestöjä laadukkaan paikallisen vaikuttamistyön toteuttamisessa. Seuraamme yhteiskunnallista keskustelua ja laadimme kannanottoja ja mielipidekirjoituksia ajankohtaisista aiheista. Verkostoidumme ja teemme yhteistyötä muiden lukiolaisiin ja lukiokoulutukseen vaikuttavien tahojen kanssa.

Vaikuttamistoiminnassamme ajankohtaista on seurata hallitusohjelmaan liittyvien uudistusten toimeenpanoa, puuttua epäkohtiin ja kirittää päätöksentekijöitä lukiolaisille tärkeissä tavoitteissa, joita ei vielä ole edistetty hallituskauden aikana. Tärkeimpänä painopisteenä on seuraavan vaalikauden hallitusohjelmaan vaikuttaminen. Valmistaudumme kevään 2027 eduskuntavaalikampanjaan ja luomme materiaalipaketin piiri- ja jäsenjärjestöjen sekä opiskelijakuntien käyttöön.

### **2. Tapahtuma- ja koulutustuotanto**

Tapahtuma- ja koulutustuotantomme keskiössä ovat liiton strategian mukaiset periaatteet, jotka näkyvät tapahtumien koulutussisällöissä. Tapahtumien ja koulutusten järjestämisessä

pyrimme esteettömyyteen ja yhdenvertaisten osallistumismahdollisuuksien järjestämiseen. Vuoden 2026 alustava tapahtumakalenteri on toimintasuunnitelman liitteenä.

Järjestämme toimijakentällemme koulutustapahtumia (*lukiolaispäivät*), joiden kantavia teemoja ovat eri vastuualueet piiri- ja jäsenjärjestöissä, johtaminen ja tiimitoiminta. Tavoitteena on tarjota jokaiselle laajat mahdollisuudet toimia Suomen Lukiolaisten Liitossa. Keräämme palautetta tapahtuma- ja koulutustoiminnastamme, jotta toimintaa voidaan räätälöidä toimijoiden toiveiden mukaiseksi.

Opiskelijakuntien tukemiseksi järjestämme paikallisia ja valtakunnallisia koulutuksia, kuten Water-opiskelijakuntapäiviä, opiskelijakuntaa ohjaavien opettajien koulutuksia, valtakunnallisia tutorkoulutuksia sekä paikallisia, lukion tarpeisiin suunniteltuja opiskelijakunta- ja tutorkoulutuksia.

Tuotamme piiri- ja jäsenjärjestöille laajat perehdytysmateriaalit, jotta jokaisella paikallisjärjestössä toimivalla henkilöllä on yhtäläiset mahdollisuudet toteuttaa liiton toimintaa omien mielenkiinnonkohteidensa mukaisesti. Koulutamme piiri- ja jäsenjärjestöjä johtamisesta, yhdistyshallinnosta, perustoiminnan toteuttamisesta ja jäsenhankinnallisista keinoista. Piiri- ja jäsenjärjestöjen koulutusten keskiössä on periaatteidemme lisäksi yhteistyön ja vuorovaikutuksen merkitys.

Edistämme jäsendemokratiaa järjestämällä toimijakentälle asiakirjailtamia, jotta jokaisella on mahdollisuus vaikuttaa liiton toimintaan konkreettisesti. Järjestämme myös häirintäyhdyshenkilökoulutusta.

### **3. Opiskelijakuntatoiminta**

Pidämme aktiivisesti yhteyttä lukioden opiskelijakuntiin yhteistyössä piiri- ja jäsenjärjestöjen kanssa. Tuemme niiden kehitystä osallistaviksi, demokraattisiksi ja paikallisessa päätöksenteossa vaikuttaviksi yhteisöiksi. Tarjoamme esimerkiksi oppaiden ja malliasiakirjojen avulla tukea lukiolaisille monipuolisen opiskelijakuntatoiminnan toteuttamiseen.

Pidämme yhteyttä opiskelijakuntiin vastuulukiotoiminnan kautta. Jokaiselle lukiolle ja sen opiskelijakunnalle on piiri- tai jäsenjärjestöstä nimitetty vastuuhenkilö, joka välittää tietoa liiton ja piiri- tai jäsenjärjestön toiminnasta. Vastuulukiotoiminnan avulla piiri- ja jäsenjärjestöt saavat tietoa alueidensa lukioden tilanteesta. Tuemme piiri- ja jäsenjärjestöjen vastuulukiotoimintaa materiaalein ja koulutuksin.

Pidämme huolta siitä, että liitolla on hyvät suhteet opiskelijakuntien lisäksi lukioden henkilökuntaan. Yhteistyö on onnistunutta, kun lukion henkilökunta arvostaa liiton toimintaa ja kannustaa opiskelijoita osallistumaan siihen. Tiedotamme liiton toiminnasta uutiskirjeiden avulla lukioden opiskelijakunnille ja henkilökunnalle. Teemme yhteistyötä opiskelijakuntaa ohjaavien opettajien kanssa opiskelijakuntatoiminnan kehittämiseksi ja toimivien käytäntöjen levittämiseksi. Tuemme lukioita myös tutortoiminnassa tarjoamalla tutorohjaajille tukea ja materiaaleja tutortoiminnan kehittämiseksi lukiossa.

Opiskelijakunnille tarjoamme omaa jäsenmuotoa, opiskelijakuntajäsenyyttä. Se sitouttaa opiskelijakuntia syvempään yhteistyöhön liiton kanssa. Markkinoimme opiskelijakuntajäsenyyttä ja kehitämme sen tarjoamia etuja mahdollisimman houkutteleviksi.

## 4. Varainhankinta

Varainhankintamme tavoitteena on pitää rahoituspohja monipuolisena. Varainhankinta koostuu erityisesti jäsenhankintatuotoista, joiden lisäksi yhteistyökumppanuudet ja ulkopuoliset rahoitukset tukevat liiton taloudellista vakautta. Kehitämme varainhankintaamme jatkuvasti ja pyrimme löytämään erilaisia tapoja liiton talouden tukemiseksi. Päivitämme liiton keskipitkän aikavälin taloussuunnitelmaa.

Pääasiallinen markkinoitava jäsenmuoto on yksilöiden henkilöjäsenyys ja markkinoinnin ensisijainen kohderyhmä on ensimmäisen vuosikurssin lukiolaiset. Tarjoamme henkilöjäsenille heitä hyödyttäviä palveluita ja etuja. Kehitämme ja luomme uusia jäsenmuotoja, jotka tukevat liiton toimintaa taloudellisesti.

Suomen Lukiolaisten Liitto nähdään vastuullisena ja houkuttelevana yhteistyökumppanina, jonka kautta tavoitetaan parhaiten lukioikäiset nuoret. Ylläpidämme ajankohtaisia myyntimateriaaleja, jotta voimme kertoa liiton toiminnasta laajasti ja vakuuttavasti. Teemme yhteistöitä strategiamme mukaisten periaatteiden pohjalta.

Tunnistamme ja luomme lukiolaisia hyödyttäviä yritys yhteistöitä ja liittoa hyödyttäviä yhteistyökumppanuuksia. Yritysyhteistöissä tavoittelemme pitkäkestoisuutta ja ympärivuotisuutta lisäämällä vuosisopimuksia pääyhteistyökumppanien kanssa. Pidämme olemassa oleviin pääyhteistyökumppaneihin säännöllistä yhteyttä. Asetamme myynnille vuosittaiset tavoitteet ja seuraamme niitä säännöllisesti.

Haemme rahoitusta eri ministeriöiltä, säätiöiltä tai muilta kumppaneilta, mikäli mahdolliset rahoitukset tukevat liiton tavoitteiden toteutumista.

## 5. Aktiivitoiminta

Tunnistamme piiri- ja jäsenjärjestöjen merkityksen osana liiton perustoimintaa, minkä vuoksi tuemme piiri- ja jäsenjärjestöjämme taloudellisesti. Tarjoamme taloudellista tukea suoritukseen perustuvana rahoituksena ja perustukena, jotta piiri- ja jäsenjärjestöjen taloudellinen tilanne pysyy tasapainoisena ympärivuotisesti. Seuraamme piiri- ja jäsenjärjestöjen toimintaa aktiivisesti osavuositointakertomusten avulla, jolloin piiri- ja jäsenjärjestöt saavat toimistolta palautetta toiminnastaan.

Tarjoamme lukiolaisille harrastuksen, joka opettaa elämäntaitoja ja tukee hyvinvointia. Koulutamme lukiolaiset vuoden alussa järjestötoiminnan tekemiseen ja vastuualueisiin. Jokaisella lukiolaisella on mahdollisuus osallistua toimintaamme henkilökohtaisten resurssiensa mukaan. Nimeämme jokaiselle piiri- ja jäsenjärjestölle yhteyshenkilön liittohallituksesta (*piirikummi*), joka toimii linkkinä liiton ja paikallisjärjestön välillä. Keräämme säännöllisesti palautetta aktiivitoimintaan osallistuvilta lukiolaisilta heidän kokemuksistaan ja näkemyksistään.

Panostamme paikalliseen harrastustoimintaan, toimijoiden sitouttamiseen sekä perehdyttämiseen piiri- ja jäsenjärjestöissä. Kehitämme palkitsemisen kulttuuria toimintaan sitouttamiseksi ja myönnämme toimintatodistuksia aktiivisille lukiolaistoimijoille.

Ylläpidämme piiri- ja jäsenjärjestöjen hallitusten vastuualueiden mukaisia vertaistukiryhmiä, joiden vetäjänä toimii määritetty liittohallituksen jäsen tai jäseniä. Vertaistukiryhmät tapaavat aktiivisesti ja kehittävät liiton toimintaa oman vastuualueensa kautta.

Vierailemme lukuvuosittain jokaisessa suomenkielisessä päivälukiossa ja IB-lukiossa esittelemässä liiton vaikuttamistyötä, vapaaehtoistoimintaa ja palveluita. Koulutamme lukiolaistoimijoita toteuttamaan kouluvierailuja ja tuemme heitä vierailujen toteuttamisessa. Varmistamme, että kouluvierailijoilla on tarvittavat tiedot ja taidot eri jäsenyyssuotojen markkinoimiseksi luodaksemme liitosta ja sen jäsenyydestä uskottavan kuvan lukioille.

## **6. Viestintä**

Viestintämme edistää liiton strategisten tavoitteiden saavuttamista. Sen tarkoituksena on tukea liiton vision ja mission toteutumista, tuoda toimintamme näkyväksi ja tarjota lukiolaisille ajankohtaista tietoa niin edunvalvonnan, harrastustoiminnan kuin lukioarjen monipuolisista teemoista. Viestintämme on saavutettavaa ja yhdenvertaista ja siinä huomioidaan lukiolaisten moninaisuus. Ylläpidämme erilaisia viestinnän ohjeistuksia, joiden avulla viestintää voidaan toteuttaa yhdenmukaisesti ja saavutettavasti.

Viestintämme tavoitteisiin kuuluu ylläpitää ja kehittää Lukiolaisten vahvaa ja tunnistettavaa brändiä. Vaikuttamisviestinnän tarkoituksena on toimia lukiolaisten äänenä valtakunnallisesti, tukea liiton vaikuttamistyötä ja auttaa liittoa saavuttamaan muita tavoitteitaan. Keskitymme viestinnässä lukiolaisten näkökulmaan ja tarpeisiin kiinnostavalla tavalla. Seuraamme viestinnän vaikuttavuutta aktiivisesti. Hyödynnämme monipuolisesti erilaisia laadullisia ja määrällisiä mittareita, joita yhdistelemällä saamme kattavan kuvan viestinnän onnistumisesta.

Tärkein kohderyhmämme on lukiolaiset. Viestimme heille lukio-opiskeluun, lukiolaisen elämään ja liiton toimintaan, kuten tapahtumiin, liittyvistä ajankohtaisista asioista. Toteutamme viestintää sosiaalisessa mediassa, verkkosivuillamme, uutiskirjeillä ja sisäisen viestinnän kanavissamme. Lukiolaisille suunnatussa viestinnässä korostuvat lukiolaisuuden merkkihetket. Lisäksi tarjoamme apua opintoihin, tulevaisuuden suunnitteluun sekä ajankohtaisiin teemoihin esimerkiksi kampanjoiden, tietopakettien ja Lukiolaisoppaan avulla. Suuntaamme edunvalvontaan ja jäsenyyteemme liittyvää viestintää myös lukiolaisten huoltajille ja lukioiden henkilökunnalle.

Vahvistamme vaikuttamis- ja mediaviestintäämme ulkopuolisten palveluntarjoajien tuella. Viestimme aktiivisesti lukiokenttää koskevista aiheista paikallisille ja valtakunnallisille medioille esimerkiksi kannanottojen ja mediatiedotteiden avulla. Mediaviestintämme on kiinnostavaa, ajankohtaista ja oikein kohdennettua.

## **7. Johtaminen**

Pohjaamme toiminnan suunnittelun ja johtamisen liittokokouksessa hyväksyttäviin asiakirjoihin. Liiton toiminnan suunnittelua johtavat lukiolaiset, joiden tukena hyödynnämme liiton työntekijöiden asiantuntemusta. Liittohallitus ja toimihenkilöt työstävät ja seuraavat vuoden aikana toimintasuunnitelman toteutussuunnitelmaa hyödyntäen strategiaa ja sen toteutussuunnitelmaa. Seuraamme näiden asiakirjojen toteutumista vuosittain liittokokouksessa.

Perehdytämme liittohallituksen ennen kauden alkua. Tarjoamme lukiolaistoimijoille tietoa ja perehdytystä liiton johtotehtävistä ja reiluista vaaleista. Viestimme liittohallituksen toiminnasta ja päätöksistä aktiivisesti ja ajantasaisesti lukiolaistoimijoille.

Piiritoimikunta kehittää piiri- ja jäsenjärjestöjen toimintaa valtakunnallisesti. Koulutamme piiritoimikunnan tehtäviinsä ennen kauden alkua ja tarvittaessa sen aikana. Liittohallitus ja piiritoimikunta käyvät jatkuvaa vuoropuhelua yhteisissä tapaamisissaan ja niiden välillä.

Liitolla työskentelevien toimihenkilöiden tehtävä on tukea luottamushenkilöitä ja lukiolaistoimijoita sekä pitää toiminta käynnissä ylivuotisesti. Tavoitteenamme on olla vetovoimainen työpaikka, jonka perustana ovat vuorovaikutteinen toimintakulttuuri, hyvinvoiva ja osaava työyhteisö sekä laadukas johtaminen. Järjestämme rekrytointiprosessit huolellisesti ja kohtelemme hakijoitamme tasavertaisesti. Huolehdimme toimihenkilöiden laadukkaasta ja selkeästä perehdytyksestä.

## **8. Hallinto**

Seuraamme ja suunnittelemme vastuullisesti liiton taloutta. Valmistelemme vuosittain reaalityalouden arvio, jonka avulla seuraamme talouden arvio toteutumista. Perehdytämme liittohallituksen ja uudet toimihenkilöt liiton talouden käytänteisiin.

Olemme huolellisia tietosuojan ja -turvallisuuden kanssa. Huolehdimme liiton toiminnan perintötiedon säilymisestä huolellisella ja suunnitelmallisella arkistointityöllä.

Toteutamme liiton tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa ja päivitämme sitä tilannearvion pohjalta. Luomme liiton kestävä kehityksen periaatteet, jotka tukevat toiminnan kehittämisessä ja toteuttamisessa aiemman kestävä kehityksen suunnitelman tapaan. Valitsemme liittohallituksesta kaksi häirintäyhdyshenkilöä koko vuodeksi, joiden lisäksi valitsemme toimihenkilöistä yhden pysyvän häirintäyhdyshenkilön.

## **9. Jäsenten edut ja palvelut**

Jäsenpalvelussamme lukiolaisia palvelee ystävällisesti ja ripeästi. Kehitämme jäseneksi liittymistä ja jäsenrekisteriä tarpeen mukaan. Selvitämme jäsentemme tyytyväisyyttä sekä sitä, mistä syistä jäsenemme eivät jatka jäsenyyttään.

Tarjoamme henkilöjäsenille ja jäsenopiskelijakunnille edunvalvonnallista neuvontaa ja rahanarvoisia etuja.

# LIITE 1: Strategian toteutussuunnitelma 2026–2030

Strategian toteutussuunnitelma toimii pohjana vuosittaiselle toimintasuunnitelmalle ja taustoittaa sen toimenpiteitä. Strategian toteutussuunnitelma ei ole liittohallitusta velvoittava asiakirja, vaan liittohallituksen alustava näkemys järjestön kehittämisestä tulevaisuudessa strategian painopisteiden pohjalta. Toteutussuunnitelma sisältää strategian toteutustoimenpiteitä strategiakauden loppuun asti. Liittokokous päättää kunkin vuoden toimenpiteistä toimintasuunnitelmassa, jotka liittohallitus toimikaudellaan päivittää tähän liitteeseen.

Toteutussuunnitelman päivittää liittohallitus aina strategiakauden loppuun asti vuosittain. Tämä toteutussuunnitelma käsittelee strategian 2026–2030 painopisteiden toteutumista vuoteen 2030 asti.

## I. Jäsenyydestä osa lukiolaisuutta

### LÄHTÖTILA 2025

- Toimijoiden vaihtuvuus pitää liiton tietämyksen lukiolaisten toiveista ja haluamista eduista ajankohtaisena ja mahdollistaa ainakin teoriassa nopean mukautumisen trendeihin. Toiminnan perinteet ovat kuitenkin juurtuneet ja konsensushakuisuus tukahduttaa helposti uudet ajatukset ja mielipiteet.
- Jäsenmäärä on heikko. Liitolla on heikosti omia jäsenetuja, eikä ainoastaan liiton poliittinen aktiivisuus vaikuta perustelevan jäsenyyden maksamista.
- Liitto on asiantuntijaroolissa valtakunnallisesti ja sen poliittiset tulokset ovat ansioituneita, mutta liiton näkyvyys lukiolaiselle ja yhteys jäsenyyteen ovat julkisuudessa hämäriä.
- Liiton jäsenyys on keskittynyt henkilöjäsenyyteen. Opiskelijakuntajäseniä on vähän ja niiden painoarvo on pieni. Edellytykset ryhmämuotoiseen jäsenyyteen on luotu.
- Liitto tarjoaa jäsenilleen opiskelijakortin kaupalliselta palveluntarjoajalta.

### TOIMINTAYMPÄRISTÖN MUUTOKSET 2026–2030

- Lukiolaisten kyky ja halukkuus maksaa jäsenyydestä tai harrastustoiminnasta on heikentynyt. Liiton kaltaisia tahoja pidetään entistä enemmän itsestäänselvyyksinä ja halukkuus järjestäytyä on vähentynyt.
- Yksityisten yritysten välisessä kilpailussa opiskelijakorttimarkkinoilla ei ole viitteitä keventymisestä.
- Lukioikäisten määrä laskee merkittävästi vuoteen 2035 mennessä, joten liiton jäsenprosentin pysyessä samana absoluuttinen jäsenmäärä silti laskisi. Samalla liiton potentiaalinen jäsenmäärä pienenee pysyvästi.
- Ympäristö- ja vastuullisuuskysymysten merkitys kasvaa globalisoitumisen aikana.

### STRATEGISET TOIMENPITEET

- **Jäsenhankinnan uudistaminen:** Uudistetaan liiton jäsenhankintastrategia huomioiden uudistuneet jäsenmuodot sekä lukiolaisten ja koulutuksen järjestäjien tarpeet.
- **Jäsenetujen vahvistaminen**
  - **Edunvalvontatoiminnan konkretisoiminen:** Parannetaan



edunvalvontatoiminnan näkyvyyttä. Kehitetään liiton tarjoamia edunvalvontapalveluita. Vahvistetaan liiton paikallista edunvalvontatyötä proaktiivisemmaksi ja näkyvämmäksi.

- **Jäsenetujen ja -palveluiden vahvistaminen:** Hankitaan jäsenille sellaisia etuja ja kehitetään sellaisia palveluita, joita ei voi saada muilla opiskelijatunnisteilla. Liiton jäsentunnisteelle kehitetään brändi (esim. *Lukiolaiskortti*).
- **Jäsenyyssuotojen kehittäminen**
  - **Jäsenyyden ulottaminen lukioihin:** Otetaan käyttöön oppilaitosjäsenyys. Oppilaitosjäsenyyteen liitetään palveluiksi koulutuksen järjestäjälle ja opettajille suunnatut palvelut. Edistetään mahdollisuutta liittyä liiton jäseneksi lukion omien järjestelmien kautta ryhmjäsenyyden hankkineille lukioille.
  - **Jäsenmaksuttomuuden selvittäminen:** Selvitetään mahdollisuutta liitolle kannattavaan jäsenmuotoon, joka olisi lukiolaiselle maksuton.

## TOTEUTUSSUUNNITELMA 2026–2030

| 2026                                                                                                           | 2027                                                                                                                                                                      | 2028                                                                                                                                              | 2029 | 2030 |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|
|                                                                                                                | <b>Jäsenhankinnan uudistaminen</b><br>Uudistetaan liiton jäsenhankintastrategia huomioiden uudistuneet jäsenmuodot sekä lukiolaisten ja koulutuksen järjestäjien tarpeet. |                                                                                                                                                   |      |      |
| <b>Jäsenetujen vahvistaminen</b><br>Aloitetaan liiton omien jäsenetujen ja -palvelujen laajentaminen.          | <b>Jäsenetujen vahvistaminen</b><br>Selvitetään mahdollisuutta liiton omaan opiskelijatunnisteseen.                                                                       | <b>Jäsenetujen vahvistaminen</b><br>Hankitaan jäsenille sellaisia etuja, joita ei voi saada muilla opiskelijatunnisteilla tai opiskelijakortilla. |      |      |
| <b>Jäsenyyssuotojen kehittäminen</b><br>Otetaan käyttöön jäsenyyssuoto, jonka kohderyhmänä ovat oppilaitokset. |                                                                                                                                                                           | <b>Jäsenyyssuotojen kehittäminen</b><br>Selvitetään mahdollisuutta liitolle kannattavaan maksuttomaan jäsenmuotoon.                               |      |      |

## MITTARIT

- Liiton omien jäsenetujen määrä
- Jäsenmäärä
- Jäsenopiskelijakuntien määrä
- Oppilaitosjäsenten määrä
- Uutiskirjeiden määrä / avausprosentti
- Mediaosumat
- Seuraajamäärät / sitoutuneiden seuraajien määrät eri kanavissa
- Somen tavoitavuus
- Viestinnän selkeys / tavoitavuus: saadaanko haluttuja tuloksia

- Sisältöjen määrä kaikissa kanavissa (some, perinteinen media, verkkosivut)

## II. Turvataan liiton vaikuttavuus

### LÄHTÖTILA 2025

- Liitossa toimivat vapaaehtoiset ovat nuoria ja heidän vaihtuvuutensa on suurta ja nopeaa, joten toiminnan pitkäjänteinen kehittäminen on haastavaa. Lukiolaistoimijoiden määrä on laskussa, mikä haastaa luottamustehtävien ja paikallisen yhdistystoiminnan jatkuvuutta.
- Liiton tase on heikentynyt merkittävästi eikä ole rahoituskanavien heikentyessä reagoitukykyinen.
- Liiton jäsenmäärä on merkittävästi heikentynyt vuosina 2023–2025, mikä heikentää uskottavuutta vaikuttamisessa sekä liiton yhteistöiden vaikuttavuutta.
- Liitto on arvostettu ja vaikuttava koulutuspoliittinen toimija, jota halutaan kuulla sitä koskevista asioista.
- Järjestön talouden tila, henkilöstömuutokset ja orgaanisaattiorakenteen uudistukset ovat pakottaneet liittoa uudistamaan toimintatapojaan ja karsimaan toimintoja.

### TOIMINTAYMPÄRISTÖN MUUTOKSET 2026–2030

- Valtionavustusten epävarmuus: nuorisojärjestöille myönnettävät yleisavustukset ovat entistä herkempiä leikkauksille heikossa valtiontaloudessa, ja avustuksen saaminen edellyttää entistä enemmän vaikuttavuuden ja tulosten osoittamista. Eri toimijoiden myöntämiä hankerahoituksia on leikattu ja hakijoita on yhä enemmän. Nuorisojärjestöihin kohdistuvan rahoituksen lisääntyminen on keskipitkällä aikavälillä poliittisesti epätodennäköistä.
- Poliittinen ympäristö altistaa lukiokoulutuksen ja lukiolaisten sosiaaliturvan leikkauksille.
- Uusi pandemia-aalto tai muu yhteiskunnallinen kriisi, joka pakottaisi yhteiskunnan sulkeutumaan, on mahdollinen.
- Vapaaehtoistoiminnan resursointi ja jatkuvuuden varmistaminen voi olla vaikeaa, kun nuorten mielenterveys ja jaksaminen eivät näytä parantumisen merkkejä.

### STRATEGISET TOIMENPITEET

- **Ydintehtävän priorisointi:** Liiton vaikuttamistoiminnan pitkäjänteisyys turvataan pitämällä sitä muutoksen keskellä erityissuojelussa.
- **Taloudellinen kestävyys:** Liiton tulopohjaa monipuolistetaan ja kasvatetaan suunnitelmallisesti jäsenyyden vetovoimaisuutta vahvistamalla.
- **Ihmisten jaksaminen:** Kehitetään liiton harrastustoimintaa huomioiden nuorten jaksaminen ja muuttuneet osallistumisen mallit. Liiton organisaatiolla pyritään tukemaan henkilöstön jaksamista.
- **Liitto lähemmäksi lukiota**
  - **Liitto nojaa lukiokoulutukseen:** Edistetään aktiivisen kansalaisuuden ja nuorisojärjestötoiminnan tunnustamista osaksi lukiokoulutusta. Tavoitteena pitkällä aikavälillä on vakiinnuttaa liiton rooli ja rahoitus julkista sektoria ja lukiokoulutuksen tehtäviä tukevana tahona.

- **Liiton palveluiden kohdentaminen velvoitteiden aiheuttamiin tarpeisiin:**  
Voimistetaan opiskelijakuntien paikallista roolia ja kehitetään liiton opiskelijakunnille tarjoamia palveluita. Kehitetään koulutuksen järjestäjille suunnattuja palveluita (esim. tutorkoulutukset, ohjaavien opettajien koulutukset, opiskelijakuntien koulutukset).
- **Pahimpaan varautuminen:** Varaudutaan riskienhallinnalla erilaisiin taloudellisiin ja yhteiskunnallisiin skenaarioihin.

## TOTEUTUSSUUNNITELMA

| 2026                                                                                                                                                                                                                          | 2027                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2028                                                                                                                        | 2029                             | 2030                             |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Ydintehtävän priorisointi</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Teemme aktiivista vaikuttamista tulevaa hallitusohjelmaa varten.</li> <li>Valmistelemme eduskuntavaalikampanjan keväälle 2027.</li> </ul>             | <b>Ydintehtävän priorisointi</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Toteutamme eduskuntavaalikampanjan</li> </ul>                                                                                                                                                         | <b>Ydintehtävän priorisointi</b>                                                                                            | <b>Ydintehtävän priorisointi</b> | <b>Ydintehtävän priorisointi</b> |
| <b>Muutoksiin varautuminen</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Riskienhallintasuunnitelman pohjan luominen</li> <li>Säätiö: autonomisointi ja tukimahdollisuuksien varaaminen liitolle</li> </ul>                      | <b>Muutoksiin varautuminen</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Riskienhallintasuunnitelma</li> </ul>                                                                                                                                                                   | <b>Muutoksiin varautuminen</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Strategian toteutumisen puoliväliarviointi</li> </ul> | <b>Muutoksiin varautuminen</b>   | <b>Muutoksiin varautuminen</b>   |
| <b>Taloudellinen kestävyys</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Keskipitkän aikavälin taloussuunnitelman päivittäminen <ul style="list-style-type: none"> <li>Taseen käyttö, sijoitussuunnitelma</li> </ul> </li> </ul> | <b>Taloudellinen kestävyys</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Keskipitkän aikavälin taloussuunnitelman päivittäminen <ul style="list-style-type: none"> <li>Työstetään skenaariovaihtoehtojen pohjalta toimenpidesuunnitelmat eri tilanteisiin</li> </ul> </li> </ul> | <b>Taloudellinen kestävyys</b>                                                                                              | <b>Taloudellinen kestävyys</b>   | <b>Taloudellinen kestävyys</b>   |
| <b>Ihmisten jaksaminen</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Luodaan kestävä pohja organisaatiolle</li> </ul>                                                                                                            | <b>Ihmisten jaksaminen</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Päivitetään henkilöstöstrategia</li> </ul>                                                                                                                                                                  | <b>Ihmisten jaksaminen</b>                                                                                                  | <b>Ihmisten jaksaminen</b>       | <b>Ihmisten jaksaminen</b>       |
| <b>Liitosta osa lukiota</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Selvitystyö: opiskelijakuntien oikeudellinen asema ja nykyiset velvoitteet</li> <li>Suunnitellaan opiskelijakuntajäsenyyden uudet palvelut</li> </ul>      | <b>Liitosta osa lukiota</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>Vaikuttamissuunnitelman tekeminen ja toteuttaminen: opiskelijakuntien oikeudellisen aseman vahvistaminen</li> <li>Kehitetään opiskelijakuntajäsenyyden uusia palveluita</li> </ul>                         | <b>Liitosta osa lukiota</b>                                                                                                 | <b>Liitosta osa lukiota</b>      | <b>Liitosta osa lukiota</b>      |

## MITTARIT

- Hallinnon tila (tilin- ja toiminnantarkastajan lausunto ja palaute)
- Toimintasuunnitelman toteutumisen seuranta
- Työnohjaus (määrä / palaute)
- Työyhteisökyselyiden laadulliset tulokset
- Tavoitekeskusteluissa annettu laadullinen palaute henkilöstön kokemuksista
- Yhteistyökumppanien määrä ja tuotot

- Jäsenmäärä ja jäsenmaksutuotot
- Tase, tulos
- Riskienhallintasuunnitelman varautumisaste
- Jäsenjärjestöjen toiminnan laadulliset ja määrälliset tulokset raportoinnin perusteella
- Toteutuneet opiskelijakuntien ja tutoreiden täsmäkoulutukset

### III. Suomen paras nuorisojärjestö

#### LÄHTÖTILA 2025

- Liitto on lukiolaisten johtama järjestö, jonka toiminnalla on selkeä tarkoitus ja kohderyhmä. Liitolla on käytännössä mahdollisuus toimintaan siellä, missä on lukiolaisia ja lukioita.
- Toimijakentän elinvoimaisuus on heikentynyt, ja vapaaehtoisten määrä on vuosien saatossa laskenut liian vähäiseksi. Liitossa toimiminen koetaan osin raskaaksi ja korkeakynnyksiseksi. Toisaalta liitolla on sitoutuneita vapaaehtoisia, jotka tukevat myös muiden alueiden suoriutumista.
- Liiton järjestäytyminen piirijärjestöihin tukee paikallisen toiminnan valtakunnallista kattavuutta ja mahdollisuuksia sekä varmistaa toiminnan jatkuvuuden. Se toisaalta tekee paikallisesta toiminnasta raskasta pienellä vapaaehtoisäärällä.
- Liiton harrastustoiminta perustuu valtakunnallisiin tapahtumiin osallistumiseen sekä piiri- tai jäsenjärjestön hallitustyön tekemiseen.
- Liiton paikallisen toiminnan taloudelliset resurssit ovat heikentyneet ja eriytyneet. Liiton tuki paikalliselle toiminnalle on pienentynyt ja koostuu perustuesta ja suoritukseen perustuvasta tuesta.
- Lukiolaisten heikko rahatilanne haastaa osallistumista nykymuotoiseen toimintaan, kun valtakunnallisille tapahtumille osallistuminen on maksullista ilman erillistä tukea, vaikka osallistumismaksuja on laskettu.

#### TOIMINTAYMPÄRISTÖN MUUTOKSET 2026–2030

- Lukiot ja siten lukiolaiset tulevat keskittymään entistä enemmän kaupunkeihin, mikä ohjaa myös liiton toiminnan keskittymistä.
- Maahanmuutto yleistyy ja Suomesta tulee entistä monikulttuurisempi. Suomessa alkaa englanninkielinen lukiokoulutus.
- Vapaa-ajan puute, nuorten pahoinvointi ja huomiotalous vaikeuttavat nuorten kiinnostusta ja pitkäjänteistä sitoutumista vapaaehtoistoimintaan.
- Yksinäisyys ja mielenterveyden haasteet kasvavat, mikä lisää nuorten psyykkistä kuormaa. Lukiolaisten liiton yhteisöllisellä roolilla voi olla kasvava merkitys.
- Päihteiden käytön muutokset: humalahakuinen juominen nuorten keskuudessa on vähentymässä samalla, kun päihteiden ongelmakäyttö lisääntyy.

#### STRATEGISET TOIMENPITEET

- **Kasvatetaan liiton toiminnassa mukana olevien määrää**
  - **Matalan kynnyksen harrastustoiminta:** Luodaan enemmän vapaaehtoisvetoisia, paikallisesti tai verkossa toteutettavia matalan kynnyksen tapahtumia ja harrastamisen paikkoja. Kohderyhmänä ovat myös he, jotka eivät ole kiinnostuneita perinteisestä piiri- tai jäsenjärjestötoiminnasta.

- **Verkostot:** Vahvistetaan liiton roolia opiskelijakuntien ja lukioiden henkilökunnan välisten verkostojen ylläpitäjänä.
- **Valtakunnalliset tapahtumat:** Tarkastellaan liiton valtakunnallisten tapahtumien tarjontaa ja muutetaan tapahtumakokonaisuuksia vastaamaan paremmin lukiolaisten tarpeisiin.
- **Liiton paikallistoiminnan päivittäminen**
  - **Organisaation päivittäminen tarkoituksenmukaisemmaksi:** Päivitetään piiri- ja jäsenjärjestöjen määrä ja tehtävät vastaamaan tarpeita. Kevennetään piiri- ja jäsenjärjestöjen hallinnollista taakkaa, kuten liiton asettamat velvoitteet ja selvittämällä siirtymistä tilinpitoon.
  - **Rahoituksen turvaaminen:** Kasvatetaan piiri- ja jäsenjärjestöille maksettavien tukien osuutta liiton kokonaisliikevaihdesta.
  - **Toimintakulttuurin muokkaaminen:** Luodaan palkitsemisen kulttuuria toimintaan sitouttamiseksi ja etenemispaineen vähentämiseksi.
  - **Piiri- ja jäsenjärjestöissä toimimisen monipuolistaminen:** Luodaan piiri- ja jäsenjärjestötoiminnalle uusia harrastamisen malleja perinteisten vastuualueiden rinnalle, kuten projektiluontoista työskentelyä.

## TOTEUTUSSUUNNITELMA

| 2026                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2027                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2028                                                                                                                                                                                                                                  | 2029                                                                                                                                                                  | 2030                                                                                                                                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <i>Eduskuntavaalit: ei suuria järjestöllisiä uudistuksia toimintaan keväällä</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                                                                                                                                                       | <i>Paikallisvaalit: ei suuria järjestöllisiä uudistuksia toimintaan keväällä</i>                                                                                      |                                                                                                                                                                                        |
| <b>Liiton paikallistoiminnan päivittäminen</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>● Kevennetään piiri- ja jäsenjärjestöjen hallinnollista taakkaa (otokset, siirtymä kirjanpidosta tilinpitoon). Sääntöuudistus.</li> <li>● Vahvistetaan liiton roolia opiskelijakuntien ja lukioiden henkilökunnan välisten verkostojen ylläpitäjänä.</li> </ul> | <b>Liiton paikallistoiminnan päivittäminen</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>● Totuttelun aika: säännöt tulee voimaan, rakennellaan uutta.</li> <li>● Kasvatetaan piiri- ja jäsenjärjestöille maksettavien tukien osuutta liiton kokonaisliikevaihdesta.</li> <li>● Selvitetään piiri- ja jäsenjärjestöjen määrän ja tehtävien tarkoituksenmukaisuutta.</li> </ul> | <b>Liiton paikallistoiminnan päivittäminen</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>● Piiritoiminnan kehittäminen</li> <li>● Päivitetään piiri- ja jäsenjärjestöjen määrä ja tehtävät vastaamaan tarpeita ja resursseja.</li> </ul> |                                                                                                                                                                       |                                                                                                                                                                                        |
| <b>Kasvatetaan liiton toiminnassa mukana olevien määrää</b> <p>Valtakunnalliset tapahtumat:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● Suunnitellaan uusi tapahtumakonsepti toteutettavaksi yhteistyökumppanin kanssa, joka esimerkiksi korvaisi yhden Water-opiskelijakuntapäivät.</li> </ul>                                                      | <b>Kasvatetaan liiton toiminnassa mukana olevien määrää</b> <p>Valtakunnalliset tapahtumat:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● Toteutetaan uusi tapahtumakonsepti.</li> </ul> <p>Matalan kynnyksen harrastustoiminta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● Aloitetaan projektin suunnittelu</li> <li>● Luodaan enemmän</li> </ul>                         | <b>Kasvatetaan liiton toiminnassa mukana olevien määrää</b> <p>Valtakunnalliset tapahtumat:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● Projektin lopputulokset ja arviointi</li> </ul> <p>Matalan kynnyksen harrastustoiminta:</p>  | <b>Kasvatetaan liiton toiminnassa mukana olevien määrää</b> <p>Matalan kynnyksen harrastustoiminta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● Projektin</li> </ul> | <b>Kasvatetaan liiton toiminnassa mukana olevien määrää</b> <p>Matalan kynnyksen harrastustoiminta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>● Lopputulokset ja arviointi</li> </ul> |

|  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                                        |          |  |
|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|----------|--|
|  | <p>vapaaehtoisvetoisia, paikallisesti tai verkossa toteutettavia matalan kynnyksen tapahtumia ja harrastamisen paikkoja. Kohderyhmänä ovat myös he, jotka eivät ole kiinnostuneita perinteisestä piiri- tai jäsenjärjestötoiminnasta.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Luodaan piiri- ja jäsenjärjestötoiminnalle uusia harrastamisen malleja perinteisten vastuualueiden rinnalle, kuten projektiluontoista työskentelyä.</li> </ul> | <ul style="list-style-type: none"> <li>• Projektin toteutus</li> </ul> | toteutus |  |
|--|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|----------|--|

## MITTARIT

- Aktiivitoimijoiden eli harrastavien lukiolaisten määrä
- Aktiivikyselyn vastaajamäärä ja laadulliset tulokset
- Verkkoyhteisöihin ja -ryhmiin liittyneiden määrä
- Aktiivien uutiskirjeen tilaajamäärät
- Valtakunnallisten ja paikallisten tapahtumien ja koulutusten osallistujamäärät
- Piiri- ja jäsenjärjestöjen osavuositointakertomuksiin perustuvien tulostavoitteiden saavuttaminen ja sen muutos
- Erilaisten harrastusmuotojen määrä
- Vuoden aikana piiri- ja jäsenjärjestöjen toimintaan osallistuneiden määrä
- Piiri- ja jäsenjärjestöille maksettavan tuen määrä ja sen muutos
- Piiri- ja jäsenjärjestöjen käyttämä aika hallinnolliseen työhön ja sen muutos
- Tapahtumien palautteet: Osallistujien arvio tapahtumien yhteisöllisyydestä, yhdenvertaisuudesta ja suositeltavuudesta sekä laadulliset palautteet osallistujilta ja kouluttajilta
- Toteutuneet kouluvierailut, vastuulukiotapaamiset sekä opiskelijakuntien ja tutoreiden täsmäkoulutukset

## LIITE 2: LUKIOLAISTEN LIITON TAPAHTUMAKALENTERI 2026

*Tapahtumakalenteri on alustava: tapahtumapaikat ja -ajat saattavat muuttua liittohallituksen päätöksellä.*

| Ajankohta       | Tapahtuma                                        | Paikka                                           |
|-----------------|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------|
| <b>Tammikuu</b> |                                                  |                                                  |
| 24.–25.1.2026   | Talvipäivät                                      | Tarkentuu (alustava: Tampere/eteläinen Suomi)    |
| 31.1.–1.2.2026  | Puheenjohtajapäivät                              | etätoteutus                                      |
| <b>Helmikuu</b> |                                                  |                                                  |
| 10.2.2026       | Opiskelijakuntaa ohjaavien opettajien koulutus   | etätoteutus                                      |
| 21.–22.2.2026   | Liittohallituksen ja piiritoimikunnan tapaaminen | etätoteutus                                      |
| <b>Huhtikuu</b> |                                                  |                                                  |
| 25.–26.4.2026   | Water-opiskelijakuntapäivät                      | Tarkentuu (alustava: Kuopio/Lappeenranta)        |
| <b>Toukokuu</b> |                                                  |                                                  |
| 7.5.2026        | Tutorien peruskoulutus                           | etätoteutus                                      |
| 8.5.2026        | Jäsenhankintavastaavien koulutus                 | Helsinki                                         |
| 12.5.2026       | Tutorien peruskoulutus                           | etätoteutus                                      |
| <b>Elokuu</b>   |                                                  |                                                  |
| 31.7.–2.8.2026  | Kesäpäivät                                       | Tarkentuu (alustava: Kouvola/Hyvinkää/Riihimäki) |
| <b>Syyskuu</b>  |                                                  |                                                  |
| 3.9.2026        | Liittohallituksen ja piiritoimikunnan tapaaminen | etätoteutus                                      |
| 11.–13.9.2026   | Puheenjohtajapäivät                              | Helsinki                                         |
| <b>Lokakuu</b>  |                                                  |                                                  |
| 3.–4.10.2026    | Korpিকেikka liiton johtoon pyrkiville            | Helsinki                                         |
| 10.–11.10.2026  | Water-opiskelijakuntapäivät                      | Tarkentuu (alustava: Lappeenranta/Kuopio)        |

| Ajankohta        | Tapahtuma                                                          | Paikka                                        |
|------------------|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------|
| 17.–18.10.2026   | Water-opiskelijakuntapäivät                                        | Tarkentuu (alustava: Seinäjoki/Vaasa/Kokkola) |
| <b>Marraskuu</b> |                                                                    |                                               |
| 13.–15.11.2026   | Liittokokous XLII                                                  | Tarkentuu (alustava: Espoo/Vantaa)            |
| 25.–26.11.2026   | Studia-messut                                                      | Helsingin Messukeskus                         |
| <b>Joulukuu</b>  |                                                                    |                                               |
| 1.–6.12.2026     | Liittohallituksen 2027 perehdytys                                  | Helsinki                                      |
| 11.–13.12.2026   | Kapulanvaihto piiri- ja jäsenjärjestöjen puheenjohtajistoille 2027 | Helsinki                                      |